

Bæredygtig Byudvikling ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 42 60 04 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024

Claus Kiilstofte Pihlmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bæredygtig Byudvikling ApS
Nørre Allé 86, st. th
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42 60 04 15
Stiftet: 11. august 2021
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Claus Kiilstofte Pihlmann

Revisor

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thrigesvej 3
7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i dattervirksomheder til indre værdi. Datterselskabet måler investerings-ejendomme til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 17.150 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplanarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien, og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21 t.kr. mod -37 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.423 t.kr. mod 1.056 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter periodens udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-21.369	-36.946
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.725.392	736.743
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	660.174	948.352
2 Øvrige finansielle omkostninger	-253.612	-501.993
Resultat før skat	-2.340.199	1.146.156
3 Skat af årets resultat	-83.104	-90.069
Årets resultat	-2.423.303	1.056.087
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.890.392	6.652.551
Overføres til overført resultat	467.089	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.596.464
Disponeret i alt	-2.423.303	1.056.087

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.802.159	6.652.551
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.802.159</u>	<u>6.652.551</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.802.159</u>	<u>6.652.551</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.070.537	10.185.700
	Tilgodehavender i alt	<u>10.070.537</u>	<u>10.185.700</u>
	Likvide beholdninger	2.134	10.478
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.072.671</u>	<u>10.196.178</u>
	Aktiver i alt	<u>13.874.830</u>	<u>16.848.729</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.762.159	6.652.551
Overført resultat	649.581	182.492
Egenkapital i alt	4.451.740	6.875.043
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.463	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.623.822	9.456.564
Selskabsskat	84.722	87.450
Anden gæld	655.083	414.672
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.423.090	9.973.686
Gældsforpligtelser i alt	9.423.090	9.973.686
Passiver i alt	13.874.830	16.848.729

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	5.778.956	5.818.956
Resultatandel	0	6.652.551	-5.596.464	1.056.087
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	6.652.551	182.492	6.875.043
Resultatandel	0	-2.890.392	467.089	-2.423.303
	40.000	3.762.159	649.581	4.451.740

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i dattervirksomheder til indre værdi. Datterselskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 17.150 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplanarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien, og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter.

	2023	2022
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	224.074	486.789
Andre finansielle omkostninger	29.538	15.204
	253.612	501.993
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	84.722	87.450
Årets regulering af udskudt skat	0	2.619
Regulering af tidligere års skat	-1.618	0
	83.104	90.069
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	80.000	80.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december	40.000	80.000
Opskrivninger 1. januar	6.572.551	5.835.808
Årets resultat	-687.499	736.743
Årets tilbageførsler på afgang	-2.122.893	0
Opskrivninger 31. december	3.762.159	6.572.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.802.159	6.652.551
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Under Bøgen ApS	Aarhus	100 %

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41923563, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Kiilstofte Pihlmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Kiilstofte Pihlmann

Direktør

ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 11:50:09

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 11:54:48

Underskrevet med MitID



Claus Kiilstofte Pihlmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Kiilstofte Pihlmann

Dirigent

ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 11:59:20

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 4e335a9jhJH251831892

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.